



**ACTA SIMPLE DE APERTURA Y ADJUDICACIÓN
No. 11**

PROCESO EN MODALIDAD COMPRA MENOR

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, siendo las 09:30 AM, del día 13 del mes de junio del año 2022, en el sexto piso de la Torre de la Seguridad Social, situada en la Avenida Tirantes No. 33, Ensanche Naco, de esta ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional; se reunieron los señores: **Miossottis Báez**, Encargada de la División de Compras y Contrataciones y **Eduardo Fernández**, Director Administrativo; para conocer y decidir sobre la adjudicación del procedimiento de Compra Menor **No. CNSS-DAF-CM-2022-0012**, para la **ADQUISICIÓN DE SUMINISTRO DE OFICINA DIRIGIDO A MIPYME**.

POR CUANTO: El Sr. José Mesa, Encargado Interino de Almacén y Suministro, en fecha 19 del mes de mayo del 2022, requirió la **ADQUISICIÓN DE SUMINISTRO DE OFICINA DIRIGIDO A MIPYME**.

POR CUANTO: En fecha 10 del mes de junio del 2022, fue emitido el Certificado de Apropiación Presupuestaria documento **No. 2022.5207.01.0001.745-Version 1**, por un monto de **RD\$989,737.20 (NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS CON 20/100)**.

POR CUANTO: En fecha 01 del mes de junio del 2022, fue publicado en los Portales del CNSS y en el Transaccional de la Dirección de Contrataciones Públicas el proceso de referencia No. CNSS-DAF-CM-2022-0012, para la **ADQUISICIÓN DE SUMINISTRO DE OFICINA DIRIGIDO A MIPYME**.

POR CUANTO: En fecha 03 del mes de junio del 2022, fueron recibidas de manera virtual mediante el portal transaccional de contrataciones públicas las propuestas de los oferentes: **GRUPO CONAMAR, SRL, INVERSIONES ND & ASOCIADOS, SRL, PAPELERÍA & SERVICIOS MÚLTIPLES YEFEL, SRL y MAXIBODEGAS EOP DEL CARIBE, SRL**.

POR CUANTO: En fecha 13 de junio del 2022, se procedió a evaluar cada una de las ofertas presentadas por los suplidores mencionados más arriba, resultando lo siguiente:

ACTA SIMPLE DE APERTURA Y ADJUDICACIÓN
No. 11

• **Evaluación Legal:**

 CNSS CONSEJO NACIONAL DE SEGURIDAD SOCIAL	PROVEEDORES			
	Inversiones ND & Asociados, SRL	Grupo Conamar, SRL	Papelería & Servicios Múltiples Yefel, SRL	Maxibodegas Eop Del Caribe, SRL
DOCUMENTOS LEGALES	CUMPLE - NO CUMPLE	CUMPLE - NO CUMPLE	CUMPLE - NO CUMPLE	CUMPLE - NO CUMPLE
1. Formulario de Información sobre el Oferente (SNCC.F.042).	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
2. Copia del Registro Nacional de Proveedores (RPE Activo) donde indica que tiene dichos rubros, emitido por la Dirección General de Contrataciones Públicas.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
3. Certificación emitida por la Dirección General de Impuestos Internos (DGII), donde se manifieste que el Oferente se encuentra al día en el pago de sus obligaciones fiscales.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
4. Certificación emitida por la Tesorería de la Seguridad Social, donde se manifieste que el Oferente se encuentra al día en el pago de sus obligaciones de la Seguridad Social. (TSS).	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
5. Certificación de Registro Mercantil. (Vigente)	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
6. Carta firmada y sellada en la cual el oferente manifieste que otorga el crédito mínimo 60 días después de entregados los rubros y depositada la factura correspondiente (no sub-sanable).	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
7. Formulario de Oferta Económica (SNCC.F.033) (no subsanable).	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
8. H. Oferta Técnica conforme a las características suministradas en la ficha técnica anexa. (no subsanable).	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE

ACTA SIMPLE DE APERTURA Y ADJUDICACIÓN
No. 11

• **Evaluación Técnica:**

REFERENCIA	DESCRIPCION	PROVEEDORES				
		Inversiones ND & Asociados, SRL	Maxibodegas Eop Del Caribe, SRL	Papelería & Servicios Múltiples Yefel, SRL	Grupo Conamar, SRL	
		LOTE 1	LOTE 1	LOTE 1	LOTE 2	
1	Carpetas No. 1	Cumple Ofi Notas	Cumple Marca Genérica	Cumple Nustar	Blocs de Notas Personalizados con logo de la Institución, 5x6.5 cm (Mandar arte para aprobación, varios modelos, Gerente General)	Cumple
2	Carpetas No. 2	Cumple Ofi Notas	Cumple Marca Genérica	Cumple Nustar	Folders con Logo del CNSS y Bolsillo 12X9	Cumple
3	Carpetas No. 4	No cumple no ofertado	Cumple Marca Genérica	Cumple Pointer	Sobre Timbrado Blanco del CNSS 10X13 pulgadas	Cumple
4	Sobre Maniña 8 1/2 X 14 pulgadas	Cumple	Cumple	Cumple	Sobre Timbrado Blanco del CNSS 9X12 pulgadas	Cumple
5	Separadores de carpeta de colores (paquete 5/1)	Cumple Iris	Cumple Marca Genérica	Cumple Pointer	Sobre Timbrado para Carta CNSS blanco 5X10.5 CM (Caja) (500/1)	Cumple
6	Folders Partition 8 1/2 X 11 Divisiones (A2) Color Ladrillo	Cumple GL.w	Cumple	Cumple Atlas	Tarjeta de presentación (Varios Servidores)	Cumple
7	Cubierta de encuadernación cartón 8 1/2 x 11 (Paquete de 10/1)	Cumple	Cumple	Cumple	Papel Timbrado 8 1/2 X 11, hoja de hilo, color blanco, tamaño carta	Cumple
8	Hoja de Hilo Crema	Cumple	Cumple	Cumple	Talonnario Recetario Medico Personalizado con Logo y Nombre de la Institución, NCR con 1 copia, 8 1/2 X 5 1/2	Cumple
9	Papel Bond 8.5 X 11	Cumple Ofi Nota	Cumple Rex	Cumple Info Print		
10	Cera para contar (Paquete de 12)	Cumple Pelikan	Cumple Red Star	Cumple Gatherette		
11	Lapicero Azul (Caja de 12/1)	Cumple Pointer	Cumple faber castell	Cumple Pointer		
12	Post-it 3x3	Cumple Janel	Cumple Note Fix	Cumple Note Fix		
13	Post-it banderitas	Cumple Pointer	Cumple	Cumple Pointer		
14	Protector de hojas plástico (Paquete de 100)	Cumple Bindermax	Cumple	Cumple Clear		
15	Pegamento en barra de 21 gramos (Paquete de 12)	Cumple Artesco	Cumple Uhu Stic	Cumple Pointer		
16	Tijera Pequeña	Cumple Artesco	Cumple Marca Genérica	Cumple Stainless		
17	Cinta Transparente	Cumple Highland	Cumple Highland	Cumple Pointer		
18	Pila AAA (Paquete de 4)	Cumple Duracell	Cumple Duracell	Cumple Duracell		
19	Pila AA (Paquete de 4)	Cumple Duracell	Cumple Duracell	Cumple Duracell		
20	Pila AAA Recargable (Paquete de 2)	Cumple Duracell	Cumple Recyko	Cumple Duracell		
21	Tinta para Sello Azul	Cumple Artesco	Cumple Marca Genérica	Cumple Pelikan		
22	Tinta para Sello Roja	Cumple Artesco	Cumple Marca Genérica	Cumple Pointer		
23	Tinta para Sello Negro	Cumple Artesco	Cumple Marca Genérica	Cumple Pointer		
24	Cubierta Transparente para Encuadernar 8 1/2 X 11 (Paquete de 100)	Cumple	Cumple	Cumple		
25	Banda de Goma Elástica	Cumple Artesco	Cumple Worker	Cumple Velmer		
26	Pizarra Blanca (60X90) CM Magnética (23X25) Pulgadas	Cumple Artesco	Cumple Marca Genérica	Cumple Marca Genérica		
27	Combo de Juego Felpas p/pizarra 4/1 con borrador y spray	Cumple Expo	Cumple Marca Genérica	Cumple Expo		
Evaluación Total de los LOTES		Inversiones ND & Asociados, SRL	Maxibodegas Eop Del Caribe, SRL	Papelería & Servicios Múltiples Yefel, SRL	Grupo Conamar, SRL	
		CUMPLE - NO CUMPLE	CUMPLE - NO CUMPLE	CUMPLE - NO CUMPLE	CUMPLE - NO CUMPLE	
		La Oferta No cumple, debido a que no presentó el artículo No. 3, perteneciente a la carpeta No. 4, y el pliego indica que la oferta debe ser por el Lote completo	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	



**ACTA SIMPLE DE APERTURA Y ADJUDICACIÓN
No. 11**

• **Evaluación Económica:**

No.	Descripcion	Unidad de Medida	Cantidad	Maxibodegas Eop Del Caribe, SRL			
				Precio Unitario	Total Unitario	lbs	Precio Unitario Final
1	Carpetas No. 1	UD	40	\$124.32	\$4,972.80	\$895.10	\$5,867.90
2	Carpetas No. 2	UD	30	\$155.93	\$4,677.90	\$842.02	\$5,519.92
3	Carpetas No. 4	UD	20	\$315.25	\$6,305.00	\$1,134.90	\$7,439.90
4	Sobre Manila 8 1/2 X 14 pulgadas	UD	150	\$4.41	\$661.50	\$119.07	\$780.57
5	Separadores de carpeta de colores (paquete 5/1)	PAQ	40	\$30.33	\$1,213.20	\$218.38	\$1,431.58
6	Folders Partition 8 1/2 X 11 Divisiones (A2) Color Ladrillo	UD	2,000	\$97.46	\$194,920.00	\$35,085.60	\$230,005.60
7	Cubierta de encuadernacion carton 8 1/2 x 11 (Paquete de 10/1)	PAQ	1	\$494.79	\$494.79	\$89.06	\$583.85
8	Hoja de Hilo Crema	RESMA	6	\$465.25	\$2,791.50	\$502.47	\$3,293.97
9	Papel Bond 8.5 X 11	CAJ	51	\$2,891.00	\$147,441.00	\$26,539.38	\$173,980.38
10	Cera para contar (Paquete de 12)	PAQ	1	\$366.10	\$366.10	\$65.90	\$432.00
11	Lapicero Azul (Caja de 12/1)	CAJ	12	\$83.46	\$1,001.52		\$1,001.52
12	Post-it 3x3	UD	30	\$27.40	\$822.00	\$147.96	\$969.96
13	Post-it banderitas	UD	20	\$42.37	\$847.40	\$152.53	\$999.93
14	Protector de hojas plástico (Paquete de 100)	PAQ	5	\$228.81	\$1,144.05	\$205.93	\$1,349.98
15	Pegamento en barra de 21 gramos (Paquete de 12)	PAQ	6	\$762.71	\$4,576.26	\$823.73	\$5,399.99
16	Tijera Pequeña	UD	15	\$38.61	\$579.15	\$104.25	\$683.40
17	Cinta Transparente	UD	12	\$50.14	\$601.68	\$108.30	\$709.98
18	Pila AAA (Paquete de 4)	PAQ	15	\$452.95	\$6,794.25	\$1,222.97	\$8,017.22
19	Pila AA (Paquete de 4)	PAQ	5	\$452.95	\$2,264.75	\$407.66	\$2,672.41
20	Pila AAA Recargable (Paquete de 2)	PAQ	10	\$480.60	\$4,806.00	\$865.08	\$5,671.08
21	Tinta para Sello Azul	UD	20	\$29.00	\$580.00	\$104.40	\$684.40
22	Tinta para Sello Roja	UD	2	\$29.00	\$58.00	\$10.44	\$68.44
23	Tinta para Sello Negro	UD	2	\$29.00	\$58.00	\$10.44	\$68.44
24	Cubierta Transparente para Encuadernar 8 1/2 X 11 (Paquete de 100)	PAQ	2	\$362.41	\$724.82	\$130.47	\$855.29
25	Banda de Goma Elástica	CAJ	25	\$22.03	\$550.75	\$99.14	\$649.89
26	Pizarra Blanca (60X90) CM Magnética (23X25) Pulgadas	UD	1	\$1,243.00	\$1,243.00		\$1,243.00
27	Combo de Juego Felpas p/pizarra 4/1 con borrador y spray	UD	1	\$527.30	\$527.30	\$94.91	\$622.21
						TOTAL	\$461,002.80



**ACTA SIMPLE DE APERTURA Y ADJUDICACIÓN
No. 11**

No.	Descripcion	Unidad de Medida	Cantidad	Papelería & Servicios Múltiples Yefel, SRL			
				Precio Unitario	Total Unitario	Itbs	Precio Unitario Final
1	Carpetas No. 1	UD	40	\$151.78	\$6,071.20	\$1,092.82	\$7,164.02
2	Carpetas No. 2	UD	30	\$191.72	\$5,751.60	\$1,035.29	\$6,786.89
3	Carpetas No. 4	UD	20	278.96	\$5,579.20	\$1,004.26	\$6,583.46
4	Sobre Manila 8 1/2 X 14 pulgadas	UD	150	10.40	\$1,560.00	\$280.80	\$1,840.80
5	Separadores de carpeta de colores (paquete 5/1)	PAQ	40	\$35.30	\$1,412.00	\$254.16	\$1,666.16
6	Folders Partition 8 1/2 X 11 Divisiones (A2) Color Ladrillo	UD	2000	116.41	\$232,820.00	\$41,907.60	\$274,727.60
7	Cubierta de encuadernacion carton 8 1/2 x 11 (Paquete de 10/1)	PAQ	1	\$302.94	\$302.94	\$54.53	\$357.47
8	Hoja de Hilo Crema	RESMA	6	565.08	\$3,390.48	\$610.29	\$4,000.77
9	Papel Bond 8.5 X 11	CAJ	51	2724	\$138,924.00	\$25,006.32	\$163,930.32
10	Cera para contar (Paquete de 12)	PAQ	1	861.60	\$861.60	\$155.09	\$1,016.69
11	Lapicero Azul (Caja de 12/1)	CAJ	12	63.28	\$759.36		\$759.36
12	Post-it 3x3	UD	30	24.65	\$739.50	\$133.11	\$872.61
13	Post-it banderitas	UD	20	54.76	\$1,095.20	\$197.14	\$1,292.34
14	Protector de hojas plástico (Paquete de 100)	PAQ	5	248.02	\$1,240.10	\$223.22	\$1,463.32
15	Pegamento en barra de 21 gramos (Paquete de 12)	PAQ	6	276.86	\$1,661.16	\$299.01	\$1,960.17
16	Tijera Pequeña	UD	15	18.26	\$273.90	\$49.30	\$323.20
17	Cinta Transparente	UD	12	32.86	\$394.32	\$70.98	\$465.30
18	Pila AAA (Paquete de 4)	PAQ	15	165.48	\$2,482.20	\$446.80	\$2,929.00
19	Pila AA (Paquete de 4)	PAQ	5	165.48	\$827.40	\$148.93	\$976.33
20	Pila AAA Recargable (Paquete de 2)	PAQ	10	110.73	\$1,107.30	\$199.31	\$1,306.61
21	Tinta para Sello Azul	UD	20	85.99	\$1,719.80	\$309.56	\$2,029.36
22	Tinta para Sello Roja	UD	2	25.55	\$51.10	\$9.20	\$60.30
23	Tinta para Sello Negro	UD	2	25.55	\$51.10	\$9.20	\$60.30
24	Cubierta Transparente para Encuadernar 8 1/2 X 11 (Paquete de 100)	PAQ	2	318.84	\$637.68	\$114.78	\$752.46
25	Banda de Goma Elástica	CAJ	25	23.72	\$593.00	\$106.74	\$699.74
26	Pizarra Blanca (60X90) CM Magnética (23X25) Pulgadas	UD	1	1311	\$1,311.00	\$235.98	\$1,546.98
27	Combo de Juego Felpas p/pizarra 4/1 con borrador y spray	UD	1	397.12	\$397.12	\$71.48	\$468.60
						TOTAL	\$486,040.14

M/B

**ACTA SIMPLE DE APERTURA Y ADJUDICACIÓN
No. 11**

No.	Descripcion	Unidad de Medida	Cantidad	Grupo Conamar, SRL			
				Precio Unitario	Total Unitario	lbs	Precio Unitario Final
1	Blocs de Notas Personalizados con logo de la Institución, 5x6.5 cm (Mandar arte para aprobación, varios modelos, Gerente General)	UD	100	\$132.80	\$13,280.00	\$2,390.40	\$15,670.40
2	Folders con Logo del CNSS y Bolsillo 12X9	UD	2,000	\$59.20	\$118,400.00	\$21,312.00	\$139,712.00
3	Sobre Timbrado Blanco del CNSS 10X13 pulgadas	UD	2,000	\$46.30	\$92,600.00	\$16,668.00	\$109,268.00
4	Sobre Timbrado Blanco del CNSS 9X12 pulgadas	UD	2,000	\$39.92	\$79,840.00	\$14,371.20	\$94,211.20
5	Sobre Timbrado para Carta CNSS blanco 5X10.5 CM (Caja) (500/1)	CAJ	5	\$4,945.00	\$24,725.00	\$4,450.50	\$29,175.50
6	Tarjeta de presentación (Varios Servidores)	UD	2,000	\$8.85	\$17,700.00	\$3,186.00	\$20,886.00
7	Papel Timbrado 8 1/2 X 11, hoja de hilo, color blanco, tamaño carta	RESMA	15	\$3,975.00	\$59,625.00	\$10,732.50	\$70,357.50
8	Talonario Recetario Medico Personalizado con Logo y Nombre de la Institución, NCR con 1 copia, 8 1/2 X 5 1/2	UD	200	\$209.55	\$41,910.00	\$7,543.80	\$49,453.80
						TOTAL	\$528,734.40

NOTA: Los Proveedores Ganadores por Lote son: Maxibodegas Eop Del Caribe SRL, por el Lote 1, ofertó un monto de RD\$ 461,002.80 y Crupo Conamar SRL, por el Lote 2, ofertó un monto de RD\$ 528,734.40.

POR CUANTO: El artículo 26 de la Ley No. 340-06 sobre Compras y contrataciones públicas, establece que:

“La adjudicación se hará en favor del oferente cuya propuesta cumpla con los requisitos y sea calificada como la más conveniente para los intereses institucionales y del país, teniendo en cuenta el precio, la calidad, la idoneidad del oferente y demás condiciones que se establezcan en la reglamentación, de acuerdo con las ponderaciones puestas a conocimiento de los oferentes a través de los pliegos de condiciones respectivos”.

POR CUANTO: Luego de evaluadas de manera integral las ofertas presentadas tanto técnica como económicamente se ha decidido lo siguiente:

**ACTA SIMPLE DE APERTURA Y ADJUDICACIÓN
No. 11**

PRIMERO: Adjudicar el LOTE 1, del proceso No. **CNSS-DAF-CM-2022-0012**, para la **ADQUISICIÓN DE SUMINISTRO DE OFICINA DIRIGIDO A MIPYME**, al proveedor que cumplió con todos los requerimientos en la ficha técnica y por ser la más económica, considerándose la más conveniente para la entidad:

- **RD\$461,002.80 (CUATROCIENTOS SESENTA Y UN MIL DOS PESOS CON 80/100)**, a la empresa: **MAXIBODEGAS EOP DEL CARIBE SRL, 131132057.**

No.	Descripcion	Unidad de Medida	Cantidad	Maxibodegas Eop Del Caribe, SRL			
				Precio Unitario	Total Unitario	Itbs	Precio Unitario Final
1	Carpetas No. 1	UD	40	\$124.32	\$4,972.80	\$895.10	\$5,867.90
2	Carpetas No. 2	UD	30	\$155.93	\$4,677.90	\$842.02	\$5,519.92
3	Carpetas No. 4	UD	20	\$315.25	\$6,305.00	\$1,134.90	\$7,439.90
4	Sobre Manila 8 1/2 X 14 pulgadas	UD	150	\$4.41	\$661.50	\$119.07	\$780.57
5	Separadores de carpeta de colores (paquete 5/1)	PAQ	40	\$30.33	\$1,213.20	\$218.38	\$1,431.58
6	Folders Partition 8 1/2 X 11 Divisiones (A2) Color Ladrillo	UD	2,000	\$97.46	\$194,920.00	\$35,085.60	\$230,005.60
7	Cubierta de encuadernacion carton 8 1/2 x 11 (Paquete de 10/1)	PAQ	1	\$494.79	\$494.79	\$89.06	\$583.85
8	Hoja de Hilo Crema	RESMA	6	\$465.25	\$2,791.50	\$502.47	\$3,293.97
9	Papel Bond 8.5 X 11	CAJ	51	\$2,891.00	\$147,441.00	\$26,539.38	\$173,980.38
10	Cera para contar (Paquete de 12)	PAQ	1	\$366.10	\$366.10	\$65.90	\$432.00
11	Lapicero Azul (Caja de 12/1)	CAJ	12	\$83.46	\$1,001.52		\$1,001.52
12	Post-it 3x3	UD	30	\$27.40	\$822.00	\$147.96	\$969.96
13	Post-it banderitas	UD	20	\$42.37	\$847.40	\$152.53	\$999.93
14	Protector de hojas plástico (Paquete de 100)	PAQ	5	\$228.81	\$1,144.05	\$205.93	\$1,349.98
15	Pegamento en barra de 21 gramos (Paquete de 12)	PAQ	6	\$762.71	\$4,576.26	\$823.73	\$5,399.99
16	Tijera Pequeña	UD	15	\$38.61	\$579.15	\$104.25	\$683.40
17	Cinta Transparente	UD	12	\$50.14	\$601.68	\$108.30	\$709.98
18	Pila AAA (Paquete de 4)	PAQ	15	\$452.95	\$6,794.25	\$1,222.97	\$8,017.22
19	Pila AA (Paquete de 4)	PAQ	5	\$452.95	\$2,264.75	\$407.66	\$2,672.41
20	Pila AAA Recargable (Paquete de 2)	PAQ	10	\$480.60	\$4,806.00	\$865.08	\$5,671.08
21	Tinta para Sello Azul	UD	20	\$29.00	\$580.00	\$104.40	\$684.40
22	Tinta para Sello Roja	UD	2	\$29.00	\$58.00	\$10.44	\$68.44
23	Tinta para Sello Negro	UD	2	\$29.00	\$58.00	\$10.44	\$68.44
24	Cubierta Transparente para Encuadernar 8 1/2 X 11 (Paquete de 100)	PAQ	2	\$362.41	\$724.82	\$130.47	\$855.29
25	Banda de Goma Elástica	CAJ	25	\$22.03	\$550.75	\$99.14	\$649.89
26	Pizarra Blanca (60X90) CM Magnética (23X25) Pulgadas	UD	1	\$1,243.00	\$1,243.00		\$1,243.00
27	Combo de Juego Felpas p/pizarra 4/1 con borrador y spray	UD	1	\$527.30	\$527.30	\$94.91	\$622.21
						TOTAL	\$461,002.80

**ACTA SIMPLE DE APERTURA Y ADJUDICACIÓN
No. 11**

SEGUNDO: Adjudicar el LOTE 2, del proceso No. **CNSS-DAF-CM-2022-0012**, para la **ADQUISICIÓN DE SUMINISTRO DE OFICINA DIRIGIDO A MIPYME**, al proveedor que cumplió con todos los requerimientos en la ficha técnica y por ser la más económica, considerándose la más conveniente para la entidad:

➤ **RD\$528,734.40 (QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS CON 40/100)**, a la empresa: **GRUPO CONAMAR, SRL, 131960431**.

No.	Descripcion	Unidad de Medida	Cantidad	Grupo Conamar, SRL			
				Precio Unitario	Total Unitario	Itbs	Precio Unitario Final
1	Blocs de Notas Personalizados con logo de la Institución, 5x6.5 cm (Mandar arte para aprobación, varios modelos, Gerente General)	UD	100	\$132.80	\$13,280.00	\$2,390.40	\$15,670.40
2	Folders con Logo del CNSS y Bolsillo 12X9	UD	2,000	\$59.20	\$118,400.00	\$21,312.00	\$139,712.00
3	Sobre Timbrado Blanco del CNSS 10X13 pulgadas	UD	2,000	\$46.30	\$92,600.00	\$16,668.00	\$109,268.00
4	Sobre Timbrado Blanco del CNSS 9X12 pulgadas	UD	2,000	\$39.92	\$79,840.00	\$14,371.20	\$94,211.20
5	Sobre Timbrado para Carta CNSS blanco 5X10.5 CM (Caja) (500/1)	CAJ	5	\$4,945.00	\$24,725.00	\$4,450.50	\$29,175.50
6	Tarjeta de presentación (Varios Servidores)	UD	2,000	\$8.85	\$17,700.00	\$3,186.00	\$20,886.00
7	Papel Timbrado 8 1/2 X 11, hoja de hilo, color blanco, tamaño carta	RESMA	15	\$3,975.00	\$59,625.00	\$10,732.50	\$70,357.50
8	Talonario Recetario Médico Personalizado con Logo y Nombre de la Institución, NCR con 1 copia, 8 1/2 X 5 1/2	UD	200	\$209.55	\$41,910.00	\$7,543.80	\$49,453.80
						TOTAL	\$528,734.40

ACTA SIMPLE DE APERTURA Y ADJUDICACIÓN
No. 11

TERCERO: INSTRUIR a la División de Compras y Contrataciones del CNSS, la notificación de la presente Acta, a todos los oferentes.

CUARTO: ORDENAR la publicación del presente Acto en el portal institucional del Consejo Nacional de Seguridad Social y en el Portal Transaccional de Contrataciones Públicas.




Miossottis Báez
Encargada División de Compras
y Contrataciones




Eduardo Fernandez
Director Administrativo

